
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 15 июня 2023 г.                           № 884 

 
О внесении изменений в схему теплоснабжения муниципального 

образования «Черемушское» Котласского муниципального округа 

Архангельской области на  2018–2033 годы, утвержденную 

постановлением администрации МО «Черемушское»                                             

№ 19 от 24.01.2014 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п. 6 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки 

и утверждения»,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в схему теплоснабжения муниципального образования 

«Черемушское» Котласского муниципального района Архангельской области 

на 2018–2033 годы, утвержденную постановлением администрации 

МО «Черемушское» № 19 от 24.01.2014 (в редакции постановления 

администрации Котласского муниципального района Архангельской области 

от 04.10.2021 № 680 «Об актуализации схемы теплоснабжения 

муниципального образования «Черемушское» Котласского района 

Архангельской области», постановления администрации Котласского 

муниципального района Архангельской области от 24.02.2022 № 101/1, 

постановления администрации Котласского муниципального района 

Архангельской области от 26.04.2023 № 585,) (далее – Схема теплоснабжения) 

следующие изменения: 

1.1. В столбце «мероприятие» строки «Котельная  № 1 ул. Песчаная, 

д. 24 г» таблицы 12 пункта 4.3 главы 4 раздела 1 изложить в следующих 

редакциях:  

- «Реконструкция тепловых сетей от котельной п. Черемушский 

ул. Песчаная, д.24-г: подземных в бетонных лотках с заменой участков 

с применением стальных труб в ППУ- изоляции Dy = 57 мм протяженностью 



56,12 м и Dy = 80 мм протяженностью 6,64 м, Dy = 100 мм протяженностью 

14,49 м (в двухтрубном исполнении); надземных с заменой участков 

с применением стальных труб в ППУ-изоляции Dy = 57 мм протяженностью 

5,1 м и Dy = 80 мм протяженностью  3.20 м,  Dy = 100 мм протяженностью 

249,59  м, (в двухтрубном исполнении)»; 

1.2. В столбце «Мероприятия» строки «Котельная № 1 ул. Песчаная, 

д. 24 г» таблицы 17 пункта 7.1 главы 7 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: «Реконструкция тепловых сетей от котельной п. Черемушский 

ул. Песчаная, д. 24-г: подземных в бетонных лотках с заменой участков 

с применением стальных труб в ППУ- изоляции Dy = 57 мм протяженностью 

56,12 м и Dy = 80 мм протяженностью 6,64 м,  Dy = 100 мм протяженностью 

14,49 м (в двухтрубном исполнении); надземных с заменой участков 

с применением стальных труб в ППУ-изоляции Dy= 57 мм протяженностью 

5,1 м и Dy = 80 мм протяженностью 3.20 м,  Dy = 100 мм протяженностью 

249,59 м (в двухтрубном исполнении)»; 

1.3. В столбце «Запланированные мероприятия» строки 3 «Котельная 

№1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 18 пункта 7.2 главы 7 раздела 1 изложить 

в следующей редакции:  

- «Реконструкция тепловых сетей от котельной п. Черемушский 

ул. Песчаная, д. 24-г: подземных в бетонных лотках с заменой участков 

с применением стальных труб в ППУ - изоляции Dy = 57 мм протяженностью 

56,12 м и Dy = 80 мм протяженностью 6,64 м,  Dy = 100 мм протяженностью 

14,49  м (в двухтрубном исполнении); надземных с заменой участков 

с применением стальных труб в ППУ-изоляции Dy = 57 мм протяженностью 

5,1 м и Dy = 80 мм протяженностью 3.20 м,  Dy = 100 мм протяженностью 

249,59 м (в двухтрубном исполнении)»; 

1.4. В строке  «Котельная № 1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 28  

пункта 1.3.3 части 3 главы 1 раздела 2 цифры «151,98» заменить цифрами 

«5,10», цифры «183,16» заменить цифрами «186,12», цифры «122,86» заменить 

цифрами «3,20», цифры «7,14» заменить цифрами «6,64»;  

1.5. Добавить строки 7 и 8 «Котельная № 1 ул. Песчаная, д. 24 г» 

таблицы 28  пункта 1.3.3 части 3 главы 1 раздела следующего содержания: 

100 249,59 1989/2012 надземный 

100 14,49 1989/2012 подземный 

1.6. В столбце «Мероприятия» строки «Котельная № 1 ул. Песчаная, 

д. 24 г» таблицы 52 пункта 10.1 главы 10 раздела 2 изложить в следующей 

редакции:  

- «Реконструкция тепловых сетей от котельной п. Черемушский 

ул. Песчаная, д. 24-г: подземных в бетонных лотках с заменой участков 

с применением стальных труб в ППУ - изоляции Dy = 57 мм протяженностью 



56,12 м и Dy = 80 мм протяженностью 6,64 м,  Dy = 100 мм протяженностью 

14,49 м (в двухтрубном исполнении); надземных с заменой участков 

с применением стальных труб в ППУ-изоляции Dy = 57 мм протяженностью 

5,1 м и Dy = 80 мм протяженностью 3.20 м,  Dy = 100 мм протяженностью 

249,59 м (в двухтрубном исполнении)»;  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайке Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования               Т.В. Сергеева 
  

 

 

 

 

 

Безносов С.Е.,  

(81837) 9-07-61 


